Совет сельского поселения  Краснобашкирский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О Прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Краснобашкирский сельсовет муниципального района Абзелиловский  район Республики Башкортостан на 2020 год и на период до 2022 года

Заслушав и обсудив информацию Главы сельского поселения Краснобашкирский сельсовет муниципального района Абзелиловский  район Республики Башкортостан « О Прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Краснобашкирский сельсовет муниципального района Абзелиловский  район Республики Башкортостан на 2020 год и на период до 2022 года», Совет сельского поселения Краснобашкирский сельсовет муниципального района Абзелиловский  район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Прогноз социально-экономического развития сельского поселения Краснобашкирский сельсовет муниципального района Абзелиловский  район Республики Башкортостан на 2020 и на период до 2022 года утвердить.

2. Депутатам добиваться стабильного роста объемов и основных показателей экономики сельского поселения. Проводить активную работу по прогнозированию и регулированию экономических процессов во всех сферах и отраслях производства на территории сельского поселения.

3. Принять необходимые меры по максимальному и полноценному использованию всего экономического потенциала сельского поселения, осуществить комплекс мер по сохранению позитивных тенденций в экономике, обеспечению финансовой устойчивости предприятий, реализации эффективной бюджетно-налоговой политики. Направить усилия на дальнейшее развитие личного подсобного хозяйства граждан.

4. Обеспечить дальнейшее увеличение производства промышленной продукции, улучшение торгового обслуживания населения и развитие предпринимательства, выполнение намеченных работ по благоустройству населенного пункта, решение на должном уровне задач в области транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, а также социальной политики.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянные депутатские комиссии Совета сельского поселения Краснобашкирский сельсовет муниципального района Абзелиловский  район Республики Башкортостан.

Председатель Совета

З.Н.Каримов
с.Красная Башкирия

« 13» декабря 2019г.

№ 26/1
Приложение к решению
Совета сельского поселения
Краснобашкирский сельсовет
муниципального района
Абзелиловский  район
Республики Башкортостан
№ 26/1 от 13.12.2019г.

Прогноз социально-экономического развития сельского поселения
Краснобашкирский сельсовет на 2020 год и на период до 2022 года

	№ п/п
	План работы
	2020 год

Сумма,

тыс. руб.
	2021 год

Сумма,

тыс. руб.
	2022 год

Сумма,

тыс. руб.

	1
	Капитальный ремонт сквера вдоль трассы Аэропорт-Магнитогорск
	202,6

	2
	Ямочный ремонт автомобильных дорог сельского поселения
	1 729,1
	1 500,0
	1 500,0

	3
	Строительство детской площадки д. Самарского отделения совхоза
	315,8

	4
	Приобретение и установка мусорных контейнеров(лодочек) в количестве 10 шт.
	300,0

	5
	Обустройство площадок под мусорные контейнеры(лодочек) ТКО
	250,0

	6
	Снегоочистка
	350,0
	350,0
	350,0

	7
	Посадка деревьев
	10,0
	10,0
	10,0

	8
	Реконструкция уличного наружного освещения части
	1 604,3
	1 500,0
	1 500,0

	9
	Ежедневная мусоросборка
	20,0
	20,0
	20,0

	10
	Текущий ремонт памятника (обелисков) участникам ВОВ 1941-1945гг
	81,0
	50,0
	50,0

	11
	Ремонт дорог
	16 892,3
	10 000,0
	10 000,0

	12
	Ликвидация (рекультивация) свалки
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0